

BYDGOSKIE RADIO - ECHO

Qll

✓ 1/ Przemysł Pomorza w III kwartale.

/TEKST MD + Ochmański/

✓ 2/ Przed Świętem Milicjanta.

/TEKST JD/

✓ 6/ 50-lecie filatelistyki.

/TAŚMA KR/

✓ 4/ Wiadomości.

/TEKSTY/

✓ 3/ Wspomnienia bohaterskiego milicjanta.

/TAŚMA KR/

✓ 6/ Nowości wydawnicze.

/TEKST Z.P/

BYDGOSKIE RADIO - ECHO
BYDGOSZCZ
zawala sie
na wygloszenie
Nr 17 10
30. IX. 69
data

MD + Ochmański/ Ocena wykonania zadań produkcyjnych trzech kwarta-

łów oraz zatwierdzenie planów na IV kwartał tego roku - były

tematem Konferencji Samorządu Robotniczego w największym kombinacie chemicznym Pomorza, w Bydgoskich Zakładach Chemicznych "Zechem".

Wykonanie zadań I półrocza przez załogę fabryki pozwoliło jej na zajęcie pierwszego miejsca we współzawodnictwie międzyzakładowym, organizowanym w ramach Zjednoczenia Przemysłu Organicznego.

Wartość dodatkowej produkcji za I półrocze zamyka się kwotą ponad 16 milionów złotych, łącznie z III kwartałem - 40 milionów.

Również z nadwyżką zostanie wykonany plan całoroczny.

Podobnie inne zakłady Pomorza zanotowały w minionym kwartale wiele sukcesów. Godna podkreślenia jest ofiarność załogi Fabryki Automatów Tokarskich w Bydgoszczy. Ponieważ w przedsiębiorstwie tym dokonuje się modernizacji i przebudowy zakładów, nie przerywając produkcji ciągłej, wykonanie zadań ponad plan mogło być możliwe tylko dzięki właściwej postawie załogi. Regeneracja powierzchni produkcyjnej umożliwi Fabryce Automatów wprowadzenie do produkcji w przyszłym kwartale automatów poprzecznych, które stanowią - ze względu na swe rozwiązania - novum w tej dziedzinie wytwarzania. Automaty te znajdują się w centrum zainteresowania odbiorców

w kraju i zagranicą, a wprowadzenie ich do produkcji nastąpiło na ich wyraźne zapotrzebowanie.

Jeśli chodzi o przemysł lekki Pomorza warto zaznaczyć, że ponad 135 tysięcy Polaków ^{ubrań wypr.} ~~zaspotrzebowano~~ się w III kwartale

~~w ubrania pochodzące z Bydgoskich Zakładów Przemysłu Odzieżowego.~~

Pomocno

Na eksport wyprodukowano 108 tysięcy ubrań. Na marginesie pragnęlibyśmy poinformować państwa - szczególnie panów - że na giełdzie towarowej w Poznaniu zgłoszono zapotrzebowanie na 62 tysiące ubrań. Wszystkie one znajdują się na rynku krajowym a ich produkcja w sześciu wzorach wskazuje na ich różnorodność.

JD/ Ludzie w stałowych mundurach przygotowują się do swojego święta - 7 października przypada 25-ta rocznica powstania Milicji Obywatelskiej i służby bezpieczeństwa. Niezwykle bogato przedstawia się program obchodów tej rocznicy. 3 października w Teatrze Polskim w Bydgoszczy odbędzie się akademie wojewódzka, w której weźmie udział, między innymi 3-osobowa delegacja ~~Milicji Radzieckiej~~ z Czerkas. Podczas akademii sieroty po funkcjonariuszach MO: Alojzy Lewczak, Mirosława Malińska, Hanna Domagalska i Andrzej Błaszczyk otrzymają książeczki mieszkaniowe PKO, ufundowane przez kolegów swoich zmarłych ojców. Tego samego dnia w Prezydium WRN 33-ch funkcjonariuszy milicyjnych otrzyma odznaki "Za szczególne zasługi dla rozwoju województwa bydgoskiego".

Jutro w kinie "Gwardia" nastąpi otwarcie wystawy ilustrującej osiągnięcia MO w minionym 25-leciu. 2 października o godzinie 15-tej przed gmachem Komendy Wojewódzkiej MO odbędzie się uroczysty apel poległych. W różnych środowiskach odbyło się ponadto już 260 spotkań milicjantów ze społeczeństwem, a bawiący z gościnnymi występami na ziemi bydgoskiej Centralny Zespół Ministerstwa Spraw Wewnętrznych dał bezpłatnie 17 koncertów dla ludności miast i wsi. Komenda Wojewódzka MO wspólnie z Kuratorium rozpięły konkurs na rysunek i gazetkę ścienną pod hasłem: "Milicjant - przyjacielem dziecka".

Nagrodzone oraz wyróżnione prace zostaną eksponowane na specjalnej wystawie. W tematyce październikowych lekcji wychowania obywatelskiego w szkołach uwzględniona będzie rola Milicji w życiu naszego kraju.

Z okazji jubileuszu 25-lecia podpowiadamy dzieciom, młodzieży - a także dorosłym, aby w dniu 7 października ^{pełniących} ~~pełniącym~~ swoją odpowiedzialną służbę milicjantom obdarowali symbolicznymi kwiatami Milicjantów na służbie spotkamy wszędzie. Na pewno ucieszą się z tego skromnego dowodu pamięci.

533

ZP/ W Wojewódzkiej Stacji Rolniczo-Chemicznej w Bydgoszczy
odbyła się dziś uroczystość wręczenia Sztandaru Przechodniego
Ministra Rolnictwa i Centralnego Zarządu Związku Zawodowego
Pracowników Rolnych za zajęcie I miejsca we współzawodnictwie
między stacjami chemiczno-rolniczymi w kraju w roku 1969.

Warto podkreślić, że na sukces bydgoskich specjalistów złożyło
się, między innymi, przekazanie indywidualnym rolnikom ponad
40 tysięcy szkiców zawierających dane dotyczące zasobności gleby.
Pozwala to na właściwą, racjonalną i efektywną gospodarkę nawożenia
i przyczynia się w sposób istotny na wzrost plonów.

BRE/ZP

29 września 1969r.

KR/

Ponad 500 prac plastycznych dzieci polskich eksponowanych będzie w galerii w mieście Nowi Sad w Jugosławii. Rysunki i prace malarskie wysłane zostały ~~dzisiaj~~ przez toruńską galerię i ośrodek plastycznej twórczości dziecka na zamówienie artystów jugosłowiańskich.

Wysłane prace są efektem kilku konkursów ogłoszonych przez toruńską placówkę. Ekspozycja w Jugosławii nosić będzie tytuł: "Świat dziecka".

ZP/ Nowości wydawnicze.

Nakładem "Czytelnika" ukazała się powieść Heinricha Bölla: "Koniec podróży służbowej". Autor operując sytuacjami niemal farsowymi i odtwarza kołtuśską atmosferę NRF-owskiej prowincji, rozśmieszając czytelnika, budzi w nim zarazem niepokój, ostrzegając przed narastającą grozą czającego się faszyzmu. W tej samej serii "Nike" wydana została powieść jednego z najpoczytniejszych pisarzy amerykańskich ostatniej doby - Saula Bellowa "Korzystaj z dnia". Centralnym problemem powieści Johhanesa Bobrowskiego "Litewskie klawikordy" jest - jak w większości utworów tego autora - stosunek Niemców do krajów Europy Wschodniej, ukazany na przestrzeni wieków. Również i ta powieść ukazała się w popularnej serii "Nike".

Trzy duże opowiadania o sensacyjno-kryminalnej fabule pod wspólnym tytułem: "Poszlaki" napisał Wojciech Bieńko. Sytuacje dramatyczne pozwalają autorowi na wnikliwe rozważania na tematy moralne i psychologiczne, przede wszystkim w dziedzinie miłości i wynikających stąd konfliktów między kobietą i mężczyzną. W pracy "Kształt i tworzywo" Lech Grabowski omówił wiele zagadnień dotyczących współczesnej rzeźby polskiej i problemów nurtujących artystów.

Ponadto ukazały się: powieści Tamary K Lichotał "Chodź ze mną",
René Massona "Nieznany żołnierz", Ewy Szumańskiej "Blizna".
Dalsze tytuły nowości to: Szayerowej "Kapelusz pełen bajek",
Daszkiewicza "Brzezińskie spotkania", Kędzierskiego "Opowiadania
angielskie", Wittlina "Vademecum szefa", Demela "Życie morza",
Szypowskiej "Brzeg" oraz "Mały słownik religioznawczy".